АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2011                                                            № 306

г. Балаково

Об определении на территории муниципального образования город Балаково мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе
В соответствии с Федеральным законом от 7 марта 2005 года № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива                     и напитков, изготовляемых на его основе», а также постановлением Правительства Саратовской области от 3 июня 2005 года № 191-П                     «Об упорядочении розничной продажи и потребления (распития) пива                   и напитков, изготовляемых на его основе, на территории Саратовской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что на территории муниципального образования город Балаково не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив,                        и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе,           с содержанием более 0,5 процента объема готовой продукции этилового спирта:

· в детских, образовательных и медицинских организациях;
· на всех видах общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения;
· в организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе                             без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительных                   и спортивных сооружениях;

· несовершеннолетним.
2. Запретить розничную продажу, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, с содержанием более 0,5 процента объема этилового спирта в местах общественного питания, расположенных на территории муниципального образования город Балаково находящихся в диапазоне менее 100 метров от любой точки периметра здания, в котором расположены объекты, указанные в абзацах втором, третьем и четвертом пункта 1 настоящего постановления, до входной двери места общественного питания.
3. Рекомендовать управлению внутренних дел по Балаковскому муниципальному району (В.А. Шоболову) принимать соответствующие меры к нарушителям установленных пунктом 1, 2 настоящего постановления ограничений в соответствии с действующим законодательством                          (по согласованию).

4. Информационно-аналитическому отделу (О.В. Сорокиной) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам.
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                           О.А.Карномазов